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Uddannelses- og Forskningsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

I brev af 13. april 2016 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål nr. 155 (alm. del) 

 

Vil ministeren sende en tidsplan over arbejdet med den kommende Rumstrategi? 

 

Svar 

I henhold til aftalen om fordelingen af forskningsreserven fra oktober 2015 har 

regeringen igangsat arbejdet med en national strategi for rummet. Det er hensig-

ten, at Danmarks første nationale rumstrategi skal sætte rammen for et målrettet 

arbejde for, at Danmark også får del i den vækst, som forventes på rumområdet.   

 

Anbefalingerne i strategien skal blandt andet danne grundlag for de efterfølgende 

politiske drøftelser om udmøntningen af de 15 mio. kr., som i 2016 er afsat til rum-

området i aftalen om forskningsreserven. 

  

Til det formål besluttede regeringen i januar 2016 at nedsætte en tværministeriel 

arbejdsgruppe.  

 

Styrelsen for Forskning og Innovation, der er formand for arbejdsgruppen, har 

indgået en kontrakt med et konsortium bestående af Rambøll Management Consul-

ting og London Economics om at udarbejde et solidt analyse- og evidensgrundlag.  

 

Parallelt med møderne i den tværministerielle arbejdsgruppe gennemfører Styrel-

sen for Forskning og Innovation en omfattende hørings- og inddragelsesproces: 

- Der er gennemført tre regionale workshops i henholdsvis Lyngby, Odense og 

Aalborg i uge 17. 

- Strategiarbejdet er drøftet med Rumforskningsudvalget under Uddannelses- 

og Forskningsministeriet i uge 17. Rumforskningsudvalget er sammensat af 

medlemmer med faglig viden fra såvel forskningsfaglige, højteknologiske som 

myndighedsrettede områder og brugere og skal særligt rådgive uddannelses-

ministeren om prioritering og strategi for dansk deltagelse i ESA. 

- Strategiarbejdet drøftes på to møder i uge 18 og 21 med en følgegruppe bestå-

ende af repræsentanter fra dansk erhvervsliv, Godkendte Teknologiske Ser-

viceinstitutter (GTS’er) og forskningsinstitutioner.   

 

I tillæg hertil vil jeg snarest invitere forskningsordførerne til et møde i juni, hvor 

der bliver lejlighed til at orientere om strategien for rummet samt den kommende  
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nationale strategi for udvikling af droneteknologi og –anvendelse, som sideløbende 

er under udarbejdelse.  

 

Der sigtes efter, at den nye strategi for rummet foreligger i løbet af sommeren 2016. 

Derefter ser jeg frem til at drøfte anvendelsen af de afsatte midler i forskningsre-

serven med afsæt i strategien. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ulla Tørnæs 


